LABORE *■>

CRATOPREFEITURA DO
Procuradoria Geral do Município

Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° .
2019.09.30.3 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DE RESEVATÓRIO ELEVADO PRÉ-MOLDADO PARA CAPACIDADE DE 50M3 NA
VILA JACUÍPE, SÍTIO JUA, DISTRITO DE PONTA DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE
CRATO/CE A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PUBLICO PARA
FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESA INABILITADA: 3R CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 17.852.422/0001-98. EM FACE
DOS RESULTADOS REFERENTES Ã FACE DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS
LICITANTES, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS,
PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "A" DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO
PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600
DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA -
PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

E3 Largo Júlio Saraiva, S/Ns - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07,587.975/0001-07
3 (88) 3521-9600- E-mail: licitacrato(5)gmail,com

I ' l í? na nc rp*Tf)/rc
D .O .M .— Ano 2019, Edição n° 4300 -  C rato/CE, Quinta, 21 de Novembro de 2019 ' '  "

FlS T ^
AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.09.24.1. ............. .............................  ___ '

COMIMAS BS tlflfA^AÒ “

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °

2019.09.24.1. A Pregoeira do Município de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 04 de dezembro de 2019 às

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato/C E, estará realizando sessão para

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  PRESTAÇÃO

D E  SERVIÇOS D E  LOCAÇÃO D E  TRATOR D E  PN E U S A  SER UTILIZADO N O  PROGRAMA D E  ARAÇÃO D E  TERRA -

PROARA, PARA A T E N D E R  AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA M UNICIPAL D E  DESENVO LV IM E NTO  AGRÁRIO E

RECURSOS HÍDRICO S DO  M UNICÍPIO  D E  CR ATO /C E.O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das

08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 20 de novembro de 2019. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  RDC PRESENCIAL N ° 2019.11.18.1

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  RDC PRESENCIAL N ° 2019.U.18.1.A

Presidente da Comissão Especial do Regime Diferenciado de Contratação - RDC do Município de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos

interessados que, neste dia 12 de dezembro de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação

para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E  E N G ENH AR IA PARA A EXECUÇÃO D E  IMPLANTAÇÃO DO  SES -

SISTEMA D E  ESGOTAM ENTO SANITÁRIO Ia ETAPA, N O  M UNICÍPIO  D E  CR ATO /C E, N O  ÂM BITO D O  PROGRAMA

SANEAM ENTO  BÁSICO, AÇÃO ESGOTAM ENTO SANITÁRIO, CONFORM E TERM O  D E  COMPROMISSO N ° 0424433-

92/2014/M IN IST É R IO  DAS CIDADES /  CAIXA ECONÔM ICA FEDERAL. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço

acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.goy.br. Crato/CE, 20 de novembro de 2019. Valéria do Carmo Moura —

Presidente.

RESULTADO DO  JULGAM ENTO DA HABILITAÇÃO

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO D O  JULGAM ENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO

ADM INISTRATIVO D E  LICITAÇÃO: TOMADA D E PREÇO N°. 2019.09.30.3 OBJETO: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS D E

EN G EN H A R IA  PARA CONSTRUÇÃO D E  RESEVATÓRIO ELEVADO PRÉ-M OLDADO PARA CAPACIDADE D E  50M3 N A  VILA

JACUÍPE, SÍTIO JUA, DISTRITO  D E  PO N TA  DA  SERRA, N O  M UNICÍPIO  D E  CR ATO /C E A COMISSÃO PERM ANENTE DE

LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CON HECIM ENTO DOS INTERESSADOS, O  RESULTADO

D O  JULGAM ENTO DA FASE D E HABILITAÇÃO. EMPRESA INABILITADA: 3R CONSTRUÇÕES E EM PR E E N D IM E N T O S

EIRELI, INSCRITA N O  CNPJ SOB O N ° 17.852.422/0001-98. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À FACE DE

HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA ABERTO O  PRAZO RECUSAL D E 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART.

109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL N°. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CON TA DOS A PARTIR DA

PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO T ELEFO N E (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00

Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA D O  CARMO MOURA -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 21 D E NOVEM BRO DE

2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE C R Â IO C Ê
FLS N°:

./L>-----------é_

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°222 | FORTALEZA, 22

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação pública que dia 05 de dezembro de 2019 às 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP011/19, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para atender as necessidades
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.
ce.gov.br/ ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 22.11.2019.

k k k  k k k  k k k

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara -  Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 001/19-TP-SID. Objeto: contratação de serviços para
pavimentação nos Distritos de Arisco dos Maríanos e Croatá no Município de Ocara/CE, conforme projeto básico. Recebimento de habilitação e propostas
escritas: dia 09 de Dezembro de 2019, às 09:00hs. Local: Av. Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00h
às 12:00h ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara -  CE, 21 de Novembro de 2019. Antonio Paz Romão -  Presidente da CPL.

• k k k  ifeVcsk A A *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 016/2019-PP. Objeto: Contratação
de estrutura de apoio para a realização do evento Natal de Tradições 2019 no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 04/12/2019,
às 08:00h. Local do Edital e Abertura das Propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro,
Alto Santo - CE, CEP 62.970-000. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE MILAGRES -
DECLARAÇÃO E COMUNICAÇÃO AO PLENÁRIO -  EM RAZÂO
DAS PRERROGATIVAS. QUE A MIM SÃO GARANTIDAS, EM
OBSERVÂNCIA DO ART, 250. PARÁGRAFO Io, DO REGIMENTO
INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, CONSIDERANDO, DE
FORMA INTEGRAL, O JULGAMENTO DOS EMBARGOS DE
DECLARAÇÃO. N. 239-90.2016, QUE DE FORMA UNÂNIME, FORA
CONHECIDO E DESPROVIDO O CITADO RECURSO, EM FAVOR
DA DECISÃO DO JUIZ ELEITORAL DESTA COMARCA. PELA
CASSAÇÃO DO DIPLOMA PARLAMENTAR, RÉU DO REFERIDO
JULGADO, DECLARO EXTINTO O MANDATO DO PARLAMENTAR
JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA, PELAS RAZÕES DO ART. 249.
INCISO I, DO REGIMENTO INTERNO. CESSADA AS FUNÇÕES DO
MEMBRO DA MESA, CONSOANTE O ART. 26, INCISO IV (QUARTO),
DO REGIMENTO INTERNO. TOMA POSSE PLENA DO CARGO, O
SEU IMEDIATO SUBSTITUTO PARA CONCLUSÃO DO MANDATO
BIÊNIO. NOS TERMOS DO ART. 27, TAMBÉM DO REGIMENTO
INTERNO DESTA CASA. CUMPRIDAS AS OBRIGAÇÕES,
PREVISTAS NO JÁ REFERIDO ART. 250, PARÁGRAFO 1», SOB
PENA DAS SANÇÕES, PREVISTAS NO ART. 250, PARÁGRAFO 3o,
AMBAS DO REGIMENTO INTERNO EM VIGOR, DETERMINO QUE
ESTA CASA PROCEDA COM A COMUNICAÇÃO DO RESPECTIVO
SUPLENTE, PARA TOMAR POSSE, NOS TERMOS DO ART.
250, PARÁGRAFO 2», E OBSERVANDO OS PROCEDIMENTOS
EXPOSTOS NO ART. 235, PARÁGRAFO Io. AMBOS DO REGIMENTO
INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA MUNICIPAL. FRANCISCO
JOSÉ PEREIRA LINS -  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE MILAGRES.

sk k  k k k  k k k

EDITAL DE CONVOCAÇAO
PARA CRIAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL, CULTURAL E ECONÔMICO DE SUASSURANA -
ADESCE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A COM ISSÃO ORGANIZAD ORA DA ASSO CIAÇÃO  DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CULTURAL E ECONÔMICO
DE SUASSURANA -  ADESCE, toma público e CONVOCA todos
os integrante da categoria, associado ou não, para participarem da
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA para Criação do Sindicato,
que será realizada dia 27 de novembro de 2019, 19:00hs, em primeira
convocação, e não havendo quórum mínimo, em segunda convocação, às
19:30hs, na Rua São João Batista, N° 303, Suassurana, Iguatu/CE para
deliberar os seguintes assuntos: constituição da associação, apreciação
e aprovação do Estatuto Social, definição da local da sede, eleição da
Diretoria Executiva, constituição do Conselho Fiscal.

Iguatu/CE, 18 de novembro de 2019.
Rita de Cássia Ciares de Lima
Graciana Gomes de Oliveira
Ana Cleíde Ciares de Lima

Comissão Organizadora

*** *** ***
ESTADO DO CEARA -  CAMARA MUNICIPAL DE MILAGRES -
OFICIO 088/2019 - CUMPRIMENTO DE DECISÃO -  RECURSO
ESPECIAL N° 239-90.2016.6.06.0026 -  CONSIDERANDO A DECISÃO
PROFERIDA PELA CORTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO CEARÁ -  TER/CE NO JULGAMENTO DO RECURSO
ELEITORAL -  RE N° 239-90.2016.6.06.0026, PUBLICADA NO DIÁRIO
DE JUSTIÇA ELETRÔNICO DO TER-CE EM 13 DE SETEMBRO DO
ANO EM CURSO. BEM COMO DA DECISÃO PROFERIDA NOS
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO DO REFERIDO RE, PUBLICADA
NO DJE TER CE EM 18 DE NOVEMBRO, COMUNICO VOSSA
SENHORIA ACERCA DA SENTENÇA PROLATADA NOS AUTOS
ACIMA REFERENCIADOS (EM ANEXO), A QUAL CASSOU O
MANDATO DO VEREADOR JOSÉ ROBETO ALVES DA SILVA, A
FIM DE QUE SEJAM ADOTADAS AS MEDIDAS NECESSÁRIAS
AO SEU CUMPRIMENTO. ATENCIOSAMENTE. JUDSON PEREIRA
SPINDOLA JUNIOR -  JUIZ ELEITORAL DA 26a ZONA ELEITORAL.
MILAGRES/CE, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2019. FRANCISCO JOSÉ
PEREIRA LINS -  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MILAGRES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO
N°. 2019.08.13.1- Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para
construção da agroindústria do pequi, no Sítio Baixa do Maracujá,
através da Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do
Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC toma
público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado
do julgamento da fase de habilitação. Empresas habilitadas: SIMAO E
FERNANDES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.203.907/0001-05; GR
MAQUINAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob
o n° 21.868.248/0001-49; ANTONIO EDGLESIO VIDAL ME, inscrita
no CNPJ sob o n° 20.665.473/0001-15. Empresa inabilitada: VISION
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n°
10.560.303/0001-12 em face dos resultados referentes à face de habilitação
da empresa licitante, fica aberto o prazo recusai de 05(cineo) dias úteis,
previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da lei federal n°. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso.
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às
14:00 horas (horário local). Crato-CE, 21 de novembro de 2019 - Valéria
do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO
N°. 2019.09.30.3. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para
construção de reservatório elevado pré-moldado para capacidade de 50m3
na Vila Jacuípe, Sítio Juá, Distrito de Ponta da Serra, no Município de Crato/
CE a comissão permanente de licitação da PMC torna público para fins de
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento
da fase de habilitação. Empresa inabilitada: 3R CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIM ENTOS EIRELI, inscrita  no CNPJ sob o n°
17.852.422/0001-98 em face dos resultados referentes à face de habilitação
das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 05(cineo) dias úteis,
previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da lei federal n°. 8.666/93 e suas
alterações posteriores, contados a partir da publicação do presente aviso.
Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08h00min às
14:00 horas (horário local). Crato-CE, 21 de novembro de 2019 - Valéria
do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.

kktk kkie ***
ESTADO DO CEARA -  PREFEITUR A M UNICIPAL DE
JAGUARIBE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS
N° 20.11.01/2019,A Secretaria de Educação e Cultura, através Comissão
de Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 341, Aldeota,
comunica aos interessados que no dia 09 de dezembro de 2019, às08:00
horas, abrirá licitação na modalidade tomada de preços n° 20.11.01/2019,
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
assessoria técnica administrativa e recursos humanos com processamento de
dados e acompanhamento fiscal perante a Receita Federal do Brasil, PGFN,
PGE E CEF, junto a secretaria de planejamento e gestão do Município de
Jaguaribe -  CE. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima,
no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.
br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE (http://municipios.tce.
ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e-mail:
licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe-CE, 21 de Novembro de 2019.
Rafael Peixoto Amorim-Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.09.25.2
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 05 de dezembro de 2019 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o
objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento, instalação e
configuração de sistemas de tecnologia da informação que compõe o projeto
de modernização tecnológica da prefeitura Municipal de Crato/CE.O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de
novembro de 2019. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***